
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Γούρνες 09/09/2013 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  Αριθµ. Πρωτ.: 334  

∆ΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ  

∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών   

Τµήµα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων  

Πληροφορίες: Ν. Βασιλάκης  

  

 

Θέµα : ΄΄ Mεταβίβαση αρµοδιοτήτων ΄΄  

ΑΠΟΦΑΣΗ  26 / 2013 

Ο  ∆ήµαρχος Χερσονήσου 

αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87
Α
/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» και ειδικότερα: 

α. τα άρθρα 1 και 2, 

β.  την παρ. 2 του άρθρου 59, όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου 44  

του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/16-06-2011, Τ.Α΄), το άρθρο 3 του Ν. 4051/2012 

(ΦΕΚ 40/29-02-2012, Τ.Α΄) και την παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 

85 Α΄/11-4-2012), 

γ. το άρθρο 92,όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 3 του Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ 

40/29-02-2012, Τ.Α΄) και το άρθρο 3 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου της 

31/12/2012 (ΦΕΚ 256/ΤΑ΄/31-12-2012), και  

δ. το άρθρο 282 παρ 16 

2. Τα άρθρα  88 και  275 του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (Κ∆Κ) Ν. 

3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114 /8-6-2006). 

3. Τη διενέργεια των εκλογών της 7
ης

 Νοεµβρίου 2010 για την ανάδειξη των 

∆ηµοτικών Αρχών 2011-2014  

4. Την αποφ. 131/2010 του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου ανακήρυξης 

επιτυχόντος συνδυασµού & επιλαχόντων συνδυασµών για το ∆ήµο 

Χερσονήσου 

5. Το Πρακτικό ορκωµοσίας των αιρετών του ∆ήµου Χερσονήσου για την 

∆ηµοτική περίοδο 1/1/2011- 31/8/2014 

6. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Χερσονήσου έχει (4) ∆ηµοτικές Ενότητες 

ΑΔΑ: ΒΛ90ΩΗΜ-ΝΗΙ



2 

 

7. Την αριθµ. 25/2013 απόφαση µας 

8. την εύρυθµη λειτουργία των υπηρεσιών του ∆ήµου 

9. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση δεν επέρχεται καµία δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισµού εσόδων – εξόδων έτους 2013   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1.  Τροποποιείται το στοιχείο Ε της αριθµ. 18/2012 απόφασης του ∆ηµάρχου 

Χερσονήσου και αναθέτει στον Αντιδήµαρχο Κατσαµποξάκη Σπυρίδωνα , 

παράλληλα µε τις αρµοδιότητες που µέχρι σήµερα ασκεί και τις παρακάτω 

αρµοδιότητες :  

Πρωτογενή Τοµέα και Καθαριότητας 

Ιδίως την εποπτεία και ευθύνη των υπηρεσιών Πρωτογενή Τοµέα και καθαριότητας, 

και των αντίστοιχων οργανικών µονάδων (τµηµάτων), Αποκοµιδής Απορριµµάτων 

και Ανακύκλωσης υλικών, Αστικού και Περιαστικού Πρασίνου, Καθαρισµού 

Κοινοχρήστων χώρων και Ειδικών Συνεργείων και Αγροτικής Παραγωγής & Αλιείας 

της ∆/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης. 

Ασκεί τις αρµοδιότητες, όπως αυτές ορίζονται από τον ΟΕΥ, των παρακάτω 

τµηµάτων της ∆/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης: 

� Τµήµα Αστικού και Περιαστικού Πρασίνου 

� Τµήµα Αποκοµιδής Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης υλικών 

� Τµήµα Καθαρισµού Κοινοχρήστων χώρων και Ειδικών Συνεργείων 

� Τµήµα Αγροτικής Παραγωγής & Αλιείας  

 

Για τις ανωτέρω αρµοδιότητες εξουσιοδοτείται για την χορήγηση και υπογραφή 

αδειών, πιστοποιητικών, συµβάσεων, την έκδοση αποφάσεων, την επιβολή 

προστίµων καθώς και την ευθύνη λειτουργίας και εποπτείας των αρµόδιων φορέων 

και την ευθύνη λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών µονάδων του ∆ήµου .  

 

I. Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στις τοπικές εφηµερίδες ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ 

και ΠΑΤΡΙ∆Α του Νοµού Ηρακλείου, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον 

πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου. 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

               ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΕΜΜ. ∆ΟΞΑΣΤΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ90ΩΗΜ-ΝΗΙ



3 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

I. Αποδέκτες Προς Ενέργεια 

Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης 

 

II. Αποδέκτες Προς Ενηµέρωση 

1. ΝΠ∆∆  ∆ήµου Χερσονήσου 

2. ΝΠΙ∆ ∆ήµου Χερσονήσου 

3. ∆ΕΥΑΧ 

4. ∆ηµοτικό Λιµενικό Ταµείο Χερσονήσου (∆ΛΤΧ) 

 

III. Εσωτερική ∆ιανοµή 

1. Γραφείο κ. ∆ηµάρχου 

2. Γραφεία κκ Αντιδηµάρχων  

3. Προέδρους ∆ηµοτικών-Τοπικών Κοινοτήτων & Εκπροσώπους Τοπικών 

Κοινοτήτων 

4. ∆/νσεις του ∆ήµου 

5. ∆∆Υ [ κ. Φραγκιαδάκη Μαρία για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ∆ήµου]   

6. Φ 48β 

 

 

                                                    

ΑΔΑ: ΒΛ90ΩΗΜ-ΝΗΙ


